

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการจ้างก่อสร้างหลังคาคลุมด้านหน้าอาคารเฉลิมพระเกียรติ ๘๐ พรรษา จำนวน ๑ แห่ง
 ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง.....
 ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๕๐,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน).....

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป.....งานก่อสร้างหลังคาเหล็ก

.....- งานติดตั้งประตูลูมียะเยมบานเลื่อน.....

..... ฯลฯ.....

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑ ธันวาคม ๒๕๖๘.....เป็นเงิน.. ๗๕๐,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑แบบ ปร. ๕.....

๖.๒

๖.๓

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายมานพ สมคำ	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอนุรักษ์ อินทนต์	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายนิรุทธิ์ ไชยชนะ	นายช่างเขียนแบบอาวุโส	กรรมการ



ราคากลาง

ส่วนราชการ

กองช่าง เทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

รายการประมาณราคา โครงการ ก่อสร้างหลังคาคลุมด้านหน้าอาคารเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา

ปริมาณงาน

- โดยทำการก่อสร้างหลังคาเหล็กมุงด้วยแผ่นหลังคาเหล็กโรลลอนพื้นที่หลังคาไม่น้อยกว่า 280 ตร.ม. พร้อมปรับปรุงและติดตั้งประตูคูมเนียมบานเลื่อน และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลหนองป่าครั่งรายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงภายในอาคารและ งานต่อเติมหลังคา	477,692.34	1.3091	625,347.04	เลื่อนไซ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % - เงินประกันผลงานหัก 0.00 %
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อจัดซื้อ	117,000.00	1.0700	125,190.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			750,537.04	บาท
	คิดเป็นเงินทั้งสิ้นเพียง			750,000.00	บาท
	ตัวอักษร (เจ็ดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)				

- คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบและยึดประมาณการนี้เป็นราคากลาง
จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1

(นายมานพ สมคำ)

2

(นายอนุรักษ์ อินทนต์)

3

(นายนิรุทธิ์ ไชยชนะ)

ส่วนราชการ

รายการประมาณราคา

อดุมิเนียมภายในอาคาร

- โดยทำการก่อสร้างหลังคาเหล็กมุงด้วยแผ่นหลังคาเหล็กรีดลอนพื้นที่หลังคาไม่น้อยกว่า 280 ตร.ม. พร้อมปรับปรุงและติดตั้งประตูหน้าต่างอลูมิเนียม และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง

ปร.5 แผ่นที่ 1/2

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
ที่		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	แรงงาน (บาท)	
	งานปรับปรุงภายในอาคาร								
1	รื้อถอนประตูบานเหล็กม้วน	3.00	ชุด	-	-	500.000	1,500.00	1,500.00	
2	ก่อผนังอิฐมวลเบา	54.00	ตร.ม.	175.00	9,450.00	56.000	3,024.00	12,474.00	
3	ฉาบปูนผนัง	110.00	ตร.ม.	65.00	7,150.00	70.000	7,700.00	14,850.00	
4	ติดตั้งประตูบานสวิง D1	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
6	ติดตั้งประตูบานสวิง D2	1.00	ชุด	6,500.00	6,500.00	-	-	6,500.00	
7	ติดตั้งประตูบานสวิง D3	1.00	ชุด	9,500.00	9,500.00	-	-	9,500.00	
7	ติดตั้งประตูบานหน้าต่าง W1	10.00	ชุด	4,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	
8	ติดตั้งประตูบานหน้าต่าง W2	8.00	ชุด	2,000.00	16,000.00	-	-	16,000.00	
10	ติดตั้งประตูบานหน้าต่าง W3	1.00	ชุด	9,500.00	9,500.00	-	-	9,500.00	
11	สีน้ำอะคริลิกทาดัวอาคาร	430.00	ตร.ม.	30.00	12,900.00	30.000	12,900.00	25,800.00	
12	สีน้ำมันทาเสาหลัก	15.50	ตร.ม.	20.00	310.00	35.000	542.50	852.50	
13	งานซ่อมแซมฝ้าเพดานและหลังคาที่ชำรุดหรือรั่วซึม	1.00	งาน	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
14	รื้อถอน ติดตั้งซ่อมแซมเชิงชายที่ชำรุด	17.00	เมตร	70.00	1,190.00	70.00	1,190.00	2,380.00	
15	ผู้ควบคุมไฟฟ้า 3 เฟส พร้อมเมนเบรกเกอร์และลูกเซอร์กิต (12 ช่อง) พร้อมสายเมนไฟฟ้าและอุปกรณ์	1.00	งาน	7,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00	
	งานก่อสร้างหลังคาหลังคา								
1	งานดินลูต	18.03	ลบ.ม.	-	-	112.000	2,019.36	2,019.36	
2	ทรายหยาบรองพื้น	0.60	ลบ.ม.	528.04	316.82	104.000	62.40	379.22	
3	งานคอนกรีตหยาบรองกันหลุม	0.60	ลบ.ม.	1,700.00	1,020.00	327.000	196.20	1,216.20	
4	งานคอนกรีต 1:2:4 หรือ 240 ksc. CUBE	5.00	ลบ.ม.	1,934.58	9,672.90	327.000	1,635.00	11,307.90	
5	งานไม้แบบ	22.80	ตร.ม.	448.60	10,228.08	139.000	3,169.20	13,397.28	
6	- เหล็ก RB 6 mm.	28.86	กก.	21.12	609.52	-	-	609.52	
7	- เหล็ก DB 12 mm.	232.30	กก.	20.19	4,690.14	-	-	4,690.14	
8	ลวดผูกเหล็ก	6.00	กก.	35.05	210.30	-	-	210.30	
รวมยอดยกไป								196,686.42	บาท

กองช่าง เทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างหลังคาคลุมด้านหน้าอาคารเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา พร้อมปรับปรุง และติดตั้งประตู-หน้าต่าง
อลูมิเนียมภายในอาคาร

ปริมาณงาน

- โดยทำการก่อสร้างหลังคาเหล็กมุงด้วยแผ่นหลังคาเหล็กรีดลอนพื้นที่หลังคาไม่น้อยกว่า 280 ตร.ม. พร้อมปรับปรุงและติดตั้งประตู-หน้าต่างอลูมิเนียม และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลหนองป่าครั่ง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 1 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568

ปร.5 แผ่นที่ 2/2

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา								196,686.42	บาท
9	เหล็กกล่อง 100x50mm. ~ 28 กก.	42.00	ท่อน	627.00	26,334.00	280.000	11,760.00	38,094.00	
10	เหล็กกล่อง 125x50mm. ~ 33 กก.	35.00	ท่อน	746.00	26,110.00	330.000	11,550.00	37,660.00	
11	เหล็กกล่อง 125x125mm. ~ 48 กก.	15.00	ท่อน	1,096.00	16,440.00	480.000	7,200.00	23,640.00	
12	แผ่นเหล็ก 200x200x9 มม.	12.00	ชุด	150.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
13	ทาสีกันสนิม	194.00	ตร.ม.	20.00	3,880.00	35.00	6,790.00	10,670.00	
14	ทาสีจริงน้ำมัน	188.00	ตร.ม.	30.00	5,640.00	35.00	6,580.00	12,220.00	
15	หลังคา METAL SHEET 0.35 มม. ปู PU FOAM หนา 2.5 ซม.	280.00	ตร.ม.	350.00	98,000.00	70.00	19,600.00	117,600.00	
16	ครอบข้าง METAL SHEET	37.30	ม.	70.00	2,611.00	50.00	1,865.00	4,476.00	
17	ไม้เชิงชายสำเร็จรูป	77.00	เมตร	95	7,315.00	50.00	3,850.00	11,165.00	
18	โคมไฟโอบย LED 100 W.	2.00	ชุด	1,300.00	2,600.00	300.00	600.00	3,200.00	
19	สวิตช์ เปิด-ปิด ไฟฟ้า	1.00	ชุด	65.00	65.00	80.000	80.00	145.00	
20	สายไฟฟ้า-ท่อร้อยสายและอุปกรณ์ และค่าแรงงาน	1.00	งาน	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
งานเทคอนกรีตพื้น คสล. (หนา 10 ซม.)									
1	ปรับระดับพื้นดินเดิม	46.00	ตร.ม.	-	-	20.00	920.00	920.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น	2.88	ลบ.ม.	528.04	1,518.12	104.000	299.00	1,817.12	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. CUBE	4.60	ลบ.ม.	1,934.58	8,899.06	327.00	1,504.20	10,403.26	
4	งานไม้แบบ (คิต 50 เปอร์เซนต์)	2.70	ตร.ม.	300.00	810.00	-	-	810.00	
5	- ค่าแรงงานไม้แบบ (คิต 100 เปอร์เซนต์)	2.70	ตร.ม.	-	-	139.00	375.30	375.30	
6	- ตะปู	0.54	กก.	32.38	17.48	-	-	17.48	
7	- ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป Ø 4 มม. @ 0.20 #	46.00	ตร.ม.	30.06	1,382.76	5.00	230.00	1,612.76	
8	- งานพื้น คสล. บันไดเรียบ	46.00	ตร.ม.	-	-	30.00	1,380.00	1,380.00	
รวมราคาค่าต้นทุนงานอาคาร								รวม 477,692.34	บาท
งานครุภัณฑ์จัดซื้อ									
1	งานจัดซื้อ								
	- เครื่องปรับอากาศ 18000 BTU.	6.00	เครื่อง	19,500.00	117,000.00	-	-	117,000.00	พร้อมอุปกรณ์ และติดตั้ง
รวมราคาค่าต้นทุนงานครุภัณฑ์จัดซื้อ								117,000.00	